
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 182/2017 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 29 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2017 rok. 

 

Na podstawie art.30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 257 pkt 
3 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych         
(j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

 
 

1. Zmiany po stronie dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Zmiany po stronie wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
§ 2 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 
a) plan dochodów :   31.499.864,93 zł 

b) plan wydatków :   31.794.146,98 zł  
c) deficyt budżetowy :   -294.282,05 zł 
d) przychody :  1.511.172,27 zł 

e) rozchody :  1.216.890,22 zł. 
 

Plan budżetu po zmianach wynosi: 
a) plan dochodów :   31.503.742,93 zł 
b) plan wydatków :   31.798.024,98 zł  

c) deficyt budżetowy :   -294.282,05 zł 
d) przychody :  1.511.172,27 zł 
e) rozchody :  1.216.890,22 zł 

 
 

 

§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 



2 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Burmistrza Mieroszowa 

  

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2017 rok 

 

Podstawą zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest pismo od Wojewody  

Dolnośląskiego zwiększające kwotę dotacji w rozdziale 85278 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych § 2010 kwota 6.328 zł na pokrycie wydatków w tym samym rozdziale 

związanych z niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi jakie miały miejsce w dniach 

11-12 sierpnia 2017 r. Zmniejszono dochody i wydatki w rozdziale 80101 Szkoły 

podstawowe oraz 80110 Gimnazja o kwotę ogółem 2.450 zł w związku ze zwrotem 

niewykorzystanej datacji udzielonej w 2017r. na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i ćwiczeniowe. 

 

Pozostałe zmiany po stronie wydatków wynikają z konieczności dopasowania planu do 

faktycznych potrzeb budżetu i tak: 

 

 w rozdziale 70004 Rożne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zmniejszono 

wydatki w § 4270 o kwotę 25.000 zł,  § 4300 kwota 10.000 zł oraz § 4610 kwota 

2.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w  § 4260 zakup energii,        

§ 4400 wydatki  związane z administrowaniem mieniem komunalnym i § 4530 

podatek VAT, 

 rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami przesunięto kwotę     

155 zł z § 4430 na § 4410 na podróże służbowe, 

 w Radach gmin rozdział 75022 przeniesiono kwotę 650 zł z zakupów usług na       

§ 4210 na zakupy materiałów, 

 w rozdziale 75023 Urzędy gmin zmniejszono plan wydatków w § 4010 kwota 

32.655 zł i § 4420 kwota 770 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu w § 3020 

kwota 320 zł, na zakup energii § 4260 kwota 7.200 zł, zakup usług zdrowotnych 

550 zł, podróże krajowe 770 zł oraz na odsetki § 4580 kwota 23.200 zł, 

 



3 

 

 

 

 rozdział 75075 Promocja jst zabezpieczono plan wydatków na zakup usług 

pozostałych § 4300 kwota 8.350 zł w tym 900 zł sołectwo Golińsk, 

 w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne przeniesiono kwotę 1.396 zł z opłat i 

składek na zabezpieczenie wydatków w § 4280 zakup usług zdrowotnych, 

 w rozdziale 80101 Szkoły Podstawowe zmniejszono plan w § 4120 kwota 341,61 zł, 

w § 4260 zakup energii kwota 1.812 zł, zakup usług remontowych § 4270 kwota 

4.227,67 zł, podróże krajowe 264 zł, opłaty i składki kwota 1.947 zł i na 

wydatkach ZFŚS kwota 10.806,62 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu na 

wydatkach w § 3020 kwota 33,99 zł, na wynagrodzenia kwota 19.570 zł, na zakup 

materiałów i wyposażenia 4.445,78 zł, na zakup usług pozostałych 7.686,74 zł, 

zakup usług zdrowotnych 227,71 zł , usług telekomunikacyjnych 204 zł oraz na 

szkolenia pracowników 511,83 zł, 

 zmiany w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

dotyczą Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sokołowsku, zmniejszenia planu 

wydatków o kwotę ogółem 14.730,54 zł z przeznaczeniem na pokrycie planu w tej 

samej jednostce w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe na wynagrodzenia, zakup 

materiałów, zakup usług i usług telekomunikacyjnych, 

 zmniejszono plan w rozdziale 80195 Pozostała działalność w § 4300 o kwotę   

4.500 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie wydatków w rozdziale 80104 

Przedszkola, zmiany w tym rozdziale dotyczą przesunięcia środków z § 4220 na 

zabezpieczenia planu w § 4280 zakup usług zdrowotnych kwota 258 zł, na ZFŚS 

kwota 3.481,86 zł, 

 pozostałe zmiany w oświacie w rozdziałach 80110, 80146 i 80150 również 

związane są z zabezpieczeniem planu wydatków na wynagrodzenia oraz szkolenia 

pracowników, 

 w dziale 852 Pomoc społeczna oraz 855 Rodzina zmiany dotyczą dopasowania 

planu i zabezpieczenia planu wydatków na świadczenia społeczne, zakup usług, 

materiałów, odpisów na ZFŚS  i wynagrodzenia, 

 w rozdziale 85401 Świetlice szkolne zmniejszono plan wynagrodzeń oraz 

pochodnych, zakupów materiałów z przeznaczeniem na zwiększenie planu w         

§ 4440 na ZFŚS kwota 1.704,33 zł, 

 



4 

 

 zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz 921 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dotyczą głównie zmian na wydatkach w 

ramach funduszu soleckiego i dopasowaniem ich do planu w sołectwach: Golińsk, 

Nowe Siodło, Kowalowa, Rybnica Leśna, Unisław oraz Sokołowsko.  

 

 

 

Sporządziła 

Iwona Wojciechowska-Zatorska 

Skarbnik  Gminy 


